
 

I. P. Pavlova 6 
775 20 Olomouc 
tel: +420 588 442 250 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: martin.samaj@fnol.cz 
www.fnol.cz  
 

Bank. spojení: Česká spořitelna, 
a. s. 
Číslo účtu: 2934392/0800 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

 

Odbor ošet řovatelské pé če  

Informace manažera ošet řovatelské pé če č. 1/2009 
 

Zajišt ění přepravních zdravotních služeb  
  

Určeno vrchním sestrám, staničním sestrám, vedoucím laborantům klinik  
a oddělení FNOL 

 Zpracoval Vydavatel 

Útvar Oddělení ošetřovatelství 
Sociální oddělení 

Odbor ošetřovatelské péče 

Funkce Vedoucí Oddělení ošetřovatelství 
Vedoucí Sociálního oddělení 

Manažer ošetřovatelské péče 

Jméno Jiřina Cahlíková, DiS. 
Mgr. Dana Balutová 

Bc. Martin Šamaj, v.r. 

Datum 16.2.2009 16.2.2009 
Podpis   
Účinnost 
od: 16. 2.2009 16.2.2009 

 
 
1. Účel 
Zajistit plynulý převoz pacientů po propuštění z FNOL do domácího ošetření nebo do 
zařízení následné péče, zvláště do LDN, OLÚ   apod.. 
 
2. Závaznost 
Všichni vedoucí nelékařští zaměstnanci zdravotnických pracovišť Fakultní nemocnice 
Olomouc. 
Účinností informace MOP č.1/2009 se ruší Informace MOP č.13/2008. 
 
3. Vlastní text 
 
Při zajišťování převozů nemocných (objednávání sanitek) je nutné využívat místně 
příslušnou přepravní službu Delta. 
Přepravu si zajistíte (objednáte) sami telefonicky na dispečinku přepravní služby Del-
ta kl.4304 (výhradně u neplánovaných převozů). 
 
Plánované p řevozy (zejména dálkové převozy, propouštění do domácí péče) na-
hlaste den předem na e-mailovou adresu: dispecink.delta@seznam.cz - s uvedením na-
cionále pacienta, oddělení, způsob přepravy (vsedě, vleže,..), nutnost doprovodu 
(další člen osádky, zejména při transportu imobilních pacientů, nejedná se o zdravot-
nický doprovod), kam bude převoz pacienta a přibližný čas, kdy má být převoz usku-
tečněn. 
 



 

I. P. Pavlova 6 
775 20 Olomouc 
tel: +420 588 442 250 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: martin.samaj@fnol.cz 
www.fnol.cz  
 

Bank. spojení: Česká spořitelna, 
a. s. 
Číslo účtu: 2934392/0800 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

Pokud místně příslušná přepravní služba nebude schopná zajistit Váš požadavek 
včas (do 1 hodiny od nahlášení), můžete volit jinou přepravní službu, uvedenou níže. 
Volte přepravní službu podle směru kam má být převoz uskutečněn. 
 
V případě potřeby Vám bližší informace poskytne vedoucí sociálního oddělení, tel. 
3132, 2939.  
Případné neshody s přepravní službou, např. nedodržení času převozu, dlouhá če-
kací doba na příjezd sanitky, nezajištění doprovodu, atd. hlaste písemně na e-
mailovou adresu vedoucí sociálního oddělení : balutova@fnol.cz , s uvedením identifi-
kačních údajů pacienta, oddělení, specifikací neshody a dne. 
    
Neshody způsobené zaměstnanci FNOL budou evidovány na vedení přepravních 
služeb a operativně  projednány s vedením FNOL.  
 
Cílem je zajistit pacientům kvalitní přepravu bez čekání a současně vyjít vstříc převo-
zovým službám, které tak mohou zajistit včasnost plánovaných převozových služeb. 
 
  

4. Příloha 
Seznam zdravotních dopravních služeb Olomouckého kraje 
 
 

Převozová služba Delta, s.r.o.  
Neředín 937, 779 00 Olomouc 
Tel: 585 228 811, 585 204 040, 724 082 808 
Dispe čink: kl. 4304  
Poznámka: zajišťuje převozy 24hodin, denně 
 
 
Přeprava nemocných pan Hájek - Konice   
(okr.Prostějov - 24 hodin denně, všechny zdravotní pojišťovny) 
tel: 582 396 450  
Poznámka: hlásit nejlépe den dopředu, osádka vozu jen řidič, nutnost dalšího člena 
osádky hlásit předem. 
 
 
Zdravotnická doprava s.r.o. Prost ějov   
(24 hodin denně - sídlo v nemocnici) 
tel: 582 332 244, 582 332 245  
 
 
Pan Padalík – P řerov   
(24 hodin denně, všechny zdravotní pojišťovny) 
Tel. 581 271 104,  581 204 000 
Poznámka: zajistí příjezd sanitky na požadovaný čas odvozu 
 
 
HTS Zábřeh  
(dispečink do 16 hod., všechny zdravotní pojišťovny) 



 

I. P. Pavlova 6 
775 20 Olomouc 
tel: +420 588 442 250 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: martin.samaj@fnol.cz 
www.fnol.cz  
 

Bank. spojení: Česká spořitelna, 
a. s. 
Číslo účtu: 2934392/0800 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

Tel. 583 411 071, dispe čink: 583 415 111 
E-mail: hts.zabreh@spk.cz 
Poznámka: hlásit nejlépe den dopředu  
 
Astra, M ěsto Albrechtice,s.r.o.,  
(24 hodin denně, všechny zdravotní pojišťovny) 
jednatelka: Bednaříková Alena, tel. 777 780 503 
Dispečink Albrechtice - tel: 800 194 218, 554 652 777 
Dispečink Jeseník – tel: 800 100 426 
 
 
Dopravní zdravotní služba Hás, s.r.o., Červená Voda 442   
(24 hodin denně, všechny zdravotní pojišťovny mimo 227 – v jednání) 
Tel: 465 626 321  dispe čink v nemocnici  
Poznámka: lze využívat především pro převozy do LDN Červená Voda a do okresu 
Ústí nad Orlicí  
 

 
 


